260
DOM/ES - Edição Nº2.658

quinta-feira, 05 de Dezembro de 2024

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Resultado de Licitação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº

000014/2024
ID TCES: 2024.009E0100001.09.0016

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Federal 14.133/2021, torna pública
a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº
0014/2024
PROCESSO Nº 079/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR CRISTAL E CAFÉ
EM PÓ.
Empresa(s) Vencedoras(s):
• AUREA GESTÃO E SERVIÇOS LTDA ME -
CNPJ Nº 45.607.332/0001-77 no Lote 01 no valor
total de R$ 26.377,60 (vinte e seis mil, trezentos e
setenta e sete reais e sessenta centavos).
Valor total da Licitação de R$ 26.377,60 (vinte e
seis mil, trezentos e setenta e sete reais e sessenta
centavos).
HOMOLOGADO EM: 04/12/2024

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 1445664

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Rio
Bananal

Dispensa de Licitação

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00000003

Processo Adm: Nº 0000067
CidadES 2024.059E0100002.09.0010

Considerando a demanda formalizada, o estudo
técnico preliminar, a estimativa da despesa, a
previsão orçamentária, a justificativa de preços, o
atendimento aos requisitos de habilitação, a análise
preliminar por parte do setor competente e o parecer
jurídico emitido, FICA AUTORIZADA a contratação
direta do objeto abaixo referido, via dispensa de
licitação, posto que:
1) O valor está adequado ao teto estabelecido
no art. 75, Caput, II da Lei Federal nº 14.133, de
2021;
2) Não foi despendido por este órgão, neste
exercício financeiro, mais do que o valor previsto no
item “1” acima, nos termos do art. 75, § 1º, I da Lei
Federal nº 14.133, de 2021;
3) O somatório da despesa abaixo referida,
somada com outros objetos da mesma natureza,
entendidos como tais aqueles relativos a contratações
no mesmo ramo de atividade, não ultrapassou o
valor previsto no item “1” acima, nos termos do art.
75, § 1º, II da Lei Federal nº 14133, de 2021.
OBJETO: Aquisição de impressora térmica portátil.

VALOR ESTIMADO: R$ 4.900,00 (quatro mil e
novecentos reais).

FORNECEDOR:
CWC SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA

Rio Bananal-ES, 25 de novembro de 2024.

Andréia Siqueira Santos
Diretora do SAAE

Protocolo 1445097

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Itapemirim

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0059/2024

ID CidadES TCEES nº:
2024.035E0100001.01.0053

Processo nº 000867/2024
O  SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
torna público para conhecimento dos interessados
que, de acordo com a regulamentação DECRETO
MUNICIPAL 20.041/2023, realizará PREGÃO
ELETRÔNICO, atráves do Bolsa Nacional de
Compras www.bnccompras.com, sendo conduzido
por POLLYANA DE SOUZA GOMES FARIA e tendo
como autoridade FÁBIO LEAL.
INÍCIO REC. PROPOSTA: 05/12/2024 00:01
FIM REC. PROPOSTA: 17/12/2024 08:00
INÍCIO DISPUTA: 17/12/2024 09:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE
OBJETO DO PROCESSO: AQUISIÇÃO DE
REAGENTES E MATERIAIS PARA O LABORATÓRIO
Para demais informações contato via e-mail: licita@
saaeitapemirim.com.br, telefone: 2835326308 ou
acesso pelo nosso site: www.saaeitapemirim.com.br.

POLLYANA DE S. G. FARIA
PREGOEIRA
ITAPEMIRIM-ES - 04/12/2024

Protocolo 1445049

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0062/2024

ID CidadES TCEES nº:
2024.035E0100001.01.0054

Processo nº 000868/2024
O  SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
torna público para conhecimento dos interessados
que, de acordo com a regulamentação DECRETO
MUNICIPAL 20.041/2023, realizará PREGÃO
ELETRÔNICO, atráves do Bolsa Nacional de
Compras www.bnccompras.com, sendo conduzido
por POLLYANA DE SOUZA GOMES FARIA e tendo
como autoridade FÁBIO LEAL.
INÍCIO REC. PROPOSTA: 05/12/2024 00:01
FIM REC. PROPOSTA: 17/12/2024 09:00
INÍCIO DISPUTA: 17/12/2024 10:00
TIPO DE LANCE: MENOR LANCE